

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر حسابرسی عملکرد بر شفافیت اطلاعات مالی و ارتقاء پاسخگویی مدیران

## محل انتشار:

هفتمین کنفرانس بین المللی علوم مدیریت و حسابداری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

مژگان باقری مسعود زاده - کارشناس ارشد حسابداری، دانشگاه شهید باهنر کرمان، ایران

علی کیانی - حسابرس دیوان محاسبات و کارشناس ارشد حسابداری، دانشگاه شهید باهنر، کرمان، ایران

## خلاصه مقاله:

پیشرفت های تکنولوژیکی، افزایش رقابت ، نیاز به شفافیت اطلاعات و الزام به پاسخگویی مسئولان در خصوص عملکرد، بقای سازمان های امروزی را در گرو بهبود مستمر عملکرد و افزایش کارایی و اثربخشی قرار داده است. از این رو، بهره مندی از حسابرسی عملکرد، به عنوان یک ضرورت در سازمان ها مطرح شده است . حسابرسی عملکرد، فرایند سیستماتیک ارزیابی صرفه اقتصادی، کارایی و اثربخشی است. این نوع حسابرسی به بررسی نحوه تخصیص و بکارگیری منابع پرداخته، عملکرد مدیریت و کنترل های داخلی را ارزیابی نموده و باعث شفافیت اطلاعات مالی و همچنین بهبود و ارتقاء کیفیت پاسخگویی مدیریت ، اداره سازمان ها و شرکت ها می شود. این امر از طریق انعکاس نتایج تصمیمات مدیریت و پیامد فعالیت های مختلف به مجلس شورای اسلامی و سایر استفاده کنندگان و با کمک به اشخاص دارای مسئولیت های حاکمیتی و نظارتی در زمینه بهبود عملکرد، ذیربط صورت می گیرد. دیوان محاسبات کشور با توجه به وظایف و اختیارات قانونی و بر اساس استانداردها و دستورالعمل های حسابرسی اقدام می نماید . با توجه به نقش و اهمیت بالای حسابرسی عملکرد در سازمان ها و شرکت ها، این مقاله قصد دارد ضمن تبیین اهداف و حوزه فعالیت حسابرسی عملکرد از طریق تشریح فرایند کلی اجرای عملیات مربوطه، راهنمایی عملی جهت اجرا و بکارگیری حسابرسی عملکرد ارائه نماید . حسابرسی عملکرد در واقع اصطلاحی معادل برای حسابرسی عملیاتی در بخش عمومی و دولتی است. تاکید این مقاله بر حسابرسی عملکرد یا در بخش دولت است. حدود نیم قرن از مطرح شدن مفهوم حسابرسی عملکرد در کشورهای مردم سالار می گذرد. در ایران نیز با تصویب قانون برنامه ی پنج ساله ی پنجم توسعه ی اقتصادی کشور حسابرسی عملکرد وارد مرحله ی جدیدی شده است. بدون ابزار نظارتی مناسب، نمیتوان کیفیت دستگاه های دولتی را سنجید. تمام دستگاه های اجرایی نیازمند سنجش تاثیر رویدادهای مختلف بر منابع تحت کنترل خود هستند. از طرفی برای تحقق پاسخگویی مدیران و شفافیت و برقراری انضباط مالی و مبارزه با فساد ضرورت دارد تا اجرای حسابرسی عملکرد در دستگاه های اجرایی استقرار یابد لذا در این تحقیق ارتباط بین حسابرسی عملکرد با شفافیت مالی و پاسخگویی مدیران مورد بررسی قرار گرفته است .

## کلمات کلیدی:

حسابرسی عملکرد، شفافیت مالی، پاسخگویی مدیران، کارایی، اثربخشی، صرفه اقتصادی.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1257916>

